Sitzungsvorlage Nr. 089/2011

Beratungsfolge	Sitzungstermin	Behandlung
Ausschuss für Kinder, Jugend, Senioren und Soziales	08.06.2011	öffentlich
Verwaltungsausschuss	09.06.2011	nicht öffentlich
Gemeinderat	30.06.2011	öffentlich

Betreff:

Änderung der Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Benutzung von kommunalen Kindergärten in der Gemeinde Sande

Sachverhalt:

Auf Grund der im Kindergartenjahr 2011/2012 im Kindergarten Neustadtgödens beabsichtigten Änderung der Konzeption (Erweiterung der Betreuungszeiten bis 14.00 Uhr) ist eine Änderung der aktuellen Gebührensatzung in der Fassung vom 17.06.2010 erforderlich.

Im Zuge der Änderungssatzung handelt es sich neben redaktionellen Änderungen um eine Regelung dahingehend, dass bei Inanspruchnahme der verkürzten Hortbetreuung im Kindergarten Cäciliengroden für eine Betreuung in Ferienzeiten neben der monatlichen Hortbetreuungsgebühr (30,00 €) eine zusätzliche Gebühr von 22,00 € wöchentlich zu entrichten ist, wobei eine Ermäßigung dieser Gebühr ausgeschlossen wird.

Zu der Ermittlung der wöchentlichen Gebühr in Ferienzeiten bei Inanspruchnahme der verkürzten Hortbetreuung wird auf die Beratungen am Fachausschuss am 12.04.2011sowie auf die Anlage zum Protokoll dieser Sitzung verwiesen.

Der Entwurf der Änderungssatzung ist dieser Sitzungsvorlage als Anlage beigefügt.

Ja-Stimmen

Beschlussvorschlag:

Abstimmungsergebnis:

Der Rat der Gemeinde Sande beschließt die 1. Änderung der Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Benutzung von kommunalen Kindergärten in der Gemeinde Sande in der Fassung vom 17.06.2010. Die Satzung tritt zum 01.08.2011 in Kraft.

Anlagen:

Entwurf der Änderungssatzung	
Tramann	Wesselmann

Nein-Stimmen

Enthaltungen